PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM

LEI N° 821/2014 DE 09 DE SETEMBRO DE 2014.

EMENTA: "DISPÕE SOBRE A

ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO DO

EXERCíCIO DE 2014 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS" .

EDNO FÉLlX PINTO, Prefeito Municipal de Potirn, Estado de

São Paulo, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a

seguinte Lei:

Art. 1° - Fica aberto na Contabilidade desta Prefeitura

Municipal um crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 167.493,94 (cento e

sessenta e sete mil, quatrocentos e noventa e três reais e noventa e quatro centavos)

para atender o Convênio com a Secretaria da Habitação do Estado de São Paulo, para

a Implantação do Programa PEM - PROGRAMA ESPECIAL DE MELHORIAS, Convênio

nO 250101 SH - 4330513, cujo valor não foi considerado no Orçamento vigente, na

seguinte classificação orçamentária:

Unidade Orçamentária: 0204 - Divisão de Administração e Finanças

Unidade Executora: 020401- Setor de Administração

01-Tesouro

Natureza da Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações R$ 17.493,94

02-Convênios Estaduais

Natureza da Despesa: 4A.90.51.00- Obras e Instalações R$ 150.000,00···

Praça Miguel Corrêa dos Ouros, 101 - Centro - Potim - SP - CEP 12525-000
Telefax: (12) 3112.9200 - E-mail: prefeiturapotim@uol.com.br

CNPJ: 65.042.855/0001-20 I.E.: Isento ~

r

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM

Art.2° - o valor a que se refere o artigo anterior será coberto

com recursos do Convênio com o Estado de São Paulo e os recursos próprios com

excesso de arrecadação ou com a reserva de contingência.

Art.3° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE.

~PINTO
Prefeito Municipal

Potim, 09 de setembro de 2014.

,.
Praça Miguel Corrêa dos Ouros. 101 - Centro - Potim - SP - CEP 12525-000

Telefax: (12) 3112.9200 - E-mail: prefeiturapotim@uol.com.br
CNPJ: 65.042.855/0001-20 I.E.: Isento